



Møteprotokoll

Utvalg: Kommunestyret

Møtested: Levanger rådhus, kommunestyresalen

Dato: 15.02.2023

Tidspunkt: 17:00 - 20:20

Til stede:

Navn	Funksjon	Parti	Møtte for
Anita Ravlo Sand	ordfører	SP	
Nina Bakken Bye	varaordfører	H	
Robert Svarva	medlem	AP	
Nina Berget	medlem	AP	
Astrid Vordal	medlem	AP	
Vegard Austmo	medlem	AP	
Khalil Obeed	medlem	AP	
Tone Wanderås	medlem	AP	
Tone Jørstad	medlem	AP	
Knut Holmen	medlem	AP	
Per Espen Aunan	medlem	AP	
Stig Ove Sommervoll	medlem	AP	
Björg Annie Pedersen Boneng	medlem	SP	
Asbjørn Brustad	medlem	SP	
Merete Bøhn-Flatås	medlem	SP	
Morten Langdal	medlem	SP	
Kristian Saxhaug	medlem	SP	
Frode Lund	medlem	SP	
Line Thorsen Bratli	medlem	SP	
Torbjørn Stormoen	medlem	SP	
Eirik Rønning	medlem	SP	
Randi Haugskott	medlem	SP	
Lars Erik Ertsås	medlem	H	
Gunnar Morten Løvås	medlem	SV	
Geir Tore Persøy	medlem	FRP	
Janne Kathrine Jørstad Larsen	medlem	FRP	
Magne Nydal	medlem	KRF	
Nina Egenæs Groven	medlem	KRF	

Kjartan Gjelvold	medlem	MDG	
Einar Dahlum	medlem	R	
Siri Marie Øvrum Nesgård	varamedlem	AP	Gaute Børstad Skjervø
Ivar Haarstad	varamedlem	H	Kim Karim Nilssen
Jostein Trøite	varamedlem	SV	Kaja Skårdal Hegstad
Per Aunet	varamedlem	SV	Victoria Johansen Skjønhaug
Ingen Vara	varamedlem		Karl Meinert Buchholdt

Fra administrasjonen møtte:

Navn	Stilling
Rita-Mari Keiserås	Formannskapssekretær
Peter Ardon	Kommunedirektør
Trude Marian Nøst	Kommunalsjef samfunnsutvikling
Arnstein Kjeldsen	Økonomisjef
Marit Elisabeth Aksnes	kommunalsjef oppvekst og utdanning
Ingrid Soknes Aunet	HR/-personalsjef
Håkon Okkenhaug	Næringssjef
Rune Leirset	Enhetsleder innvandrertjenesten

Permisjoner:

Robert Svarva (AP) fikk permisjon og forlot møtet kl. 19.30, før behandling av interpellasjoner/spørsmål.

Kjartan Gjelvold (MDG) fikk permisjon og forlot møtet kl. 19.45, før behandling av sak FO 3/23.

Asbjørn Brustad (SP) fikk permisjon og forlot møtet kl. 19.45, før behandling av sak FO 3/23.

Til saklista:

Sak PS 13/23 ble behandlet før sak PS 1/23.

Sak FO 6/23 ble trukket.

Orienteringer:

- Videre utvikling av Aker Solutions Verdal, ved verftsdirektør Erik Stiklestad
- Helseplattformen – status innføring v/kommunedirektør Peter Ardon

Forespørsler:

Einar Dahlum (Rødt) stilte spørsmål angående pågående prosess for barnehagekjøp.

Kommunedirektøren svarte.

Protokollen er godkjent av:

Saksliste

Saksnr.	Tittel	Lukket
PS 1/23	Årsmelding 2022 - Eldrerådet	
PS 2/23	Årsmelding 2022 - Råd for personer med funksjonsnedsettelse	
PS 3/23	Søknad om fritak fra folkevalgte verv - Victoria Johansen Skjønhaug	
PS 4/23	KS debatthefte 1 - 2023. Evne og kraft til å bære - uttalelse fra Levanger kommune	
PS 5/23	Anmodning om bosetting av flyktninger 2023	
PS 6/23	Regional næringsstrategi for Innherred	
PS 7/23	Fastsetting av promillesats eiendomsskatt 2023	
PS 8/23	Ringvegen 5 ombygging	
PS 9/23	Reguleringsendring- Nordsivegen 175 og 179- sluttbehandling	
PS 10/23	Detaljregulering Østborg kryssingsspor- sluttbehandling	
PS 11/23	Detaljregulering for gamle Nesheim-bygget	
PS 12/23	Reguleringsplan - Ronplan kryssingsspor	
PS 13/23	Utbyggingsavtale Gjemble søndre	
FO 1/23	Interpellasjon fra Jostein Trøite (SV) - Enøk-tiltak i Levanger kommune	
FO 2/23	Spørsmål fra Randi Haugskott (SP) - Drift av Skogn ungdomsklubb	
FO 3/23	Spørsmål fra Merete Bøhn-Flatås (SP) - kommunens ungdomsskoler og barneskoler	
FO 4/23	Interpellasjon fra Tone Jørstad (AP) - Bo- og aktivitetstilbud for unge demenssyke	
FO 5/23	Spørsmål fra Janne K. J. Larsen (FRP) - heldøgns omsorgsplass og ventelister	
FO 6/23	Interpellasjon fra Khalil Obeed (AP) - Et nytt ungdomshus – sameiebygg	

PS 1/23 Årsmelding 2022 - Eldrerådet

Kommunestyrets behandling av sak 1/2023 i møte den 15.02.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Enstemmig

VEDTAK:

Årsmelding 2022 – Eldrerådet vedtas

PS 2/23 Årsmelding 2022 - Råd for personer med funksjonsnedsettelse

Kommunestyrets behandling av sak 2/2023 i møte den 15.02.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Enstemmig

VEDTAK

Årsmelding 2022 – råd for personer med funksjonsnedsettelse vedtas.

PS 3/23 Søknad om fritak fra folkevalgte verv - Victoria Johansen Skjønhaug

Kommunestyrets behandling av sak 3/2023 i møte den 15.02.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Gunnar Løvås (SV) fremmet følgende tilleggsforslag:

Som nytt varamedlem til formannskapet velges: Jostein Trøite

Som nytt varamedlem til plan- og utviklingsutvalget velges: Elise Taylor Spets

Avstemning:

Formanskapets innstilling enstemmig vedtatt.

Løvås sitt tilleggsforslag enstemmig vedtatt.

VEDTAK

Victoria Skjønhaug fritas fra sine folkevalgte verv i Levanger kommune.

Jostein Trøite rykker opp som fast medlem for Sosialistisk Venstreparti (SV) i kommunestyret.

Som nytt 1. varamedlem til formannskapet velges: Kaja Skårdal Hegstad (liste SV/MDG/R/V).

Som nytt siste vara til formannskapet velges Jostein Trøite (liste SV/MDG/R/V)

Som nytt 1. varamedlem til plan- og utviklingsutvalget velges: Leif Inge Paulsen (liste SV).

Som nytt siste vara til plan- og utviklingsutvalget velges Elise Taylor Spets (liste SV).

PS 4/23 KS debatthefte 1 - 2023. Evne og kraft til å bære - uttalelse fra Levanger kommune

Kommunestyrets behandling av sak 4/2023 i møte den 15.02.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Formannskapetets innstilling vedtatt med 28 mot 6 stemmer (SV, Rødt, MDG, Holmen (AP))

VEDTAK

Levanger kommune gir følgende høringsuttalelse til KS debatthefte 1 – 2023 «Evne og kraft til å bære»:

A. Hva er de mest relevante utfordringene framover?

1. Er utfordringsbildet som beskrevet i heftet gjenkjennbart for din kommune/fylkeskommune?

Levanger kommune kjenner seg igjen i utfordringsbildet presentert i «KS debatthefte 1»:

- Flere eldre gir økte helse- og omsorgsbehov
- Trangere økonomi krever tøffere prioriteringer
- Flere utenfor samfunns- og arbeidsliv
- Klima-, natur-, og miljøutfordringer tiltar
- Digitalisering i ulik fart og med ulik kraft
- Større risiko for uønskede hendelser
- Demokratiet utfordres fra flere hold
- Vedvarende mangel på personell og kompetanse

Utfordringene samlet sett stiller store krav til kommunen med tanke på både tjenesteutvikling og fordeling av tilgjengelige ressurser. Våre nabokommuner har de samme utfordringene og flere av utfordringene er kommuneoverskridende. Levanger kommune ser derfor som en stor styrke at samarbeidet nå utvikles innenfor Innherredsregionen.

Vi vil utfylle utfordringsbildet noe:

I vår kommune er det ikke bare økt antall eldre som gir økt behov for kommunale tjenester. Vi har i tillegg stadig flere yngre brukere med behov for ressurskrevende tjenester og økt andel barn, unge og studenter med økt psykisk uhelse.

Med erfaringer fra pandemien og krigen i våre nærområder må vi ruste oss bedre for å møte uønskede og tilsiktede hendelser. Vi erfarer å ha en organisasjon som er godt rigget til å håndtere kriser, men vi kan med fordel jobbe mer systematisk med å avdekke sårbarheter, bygge ny kunnskap

og øve mer systematisk. Dette arbeidet skal vi gjøre sammen med sivilsamfunnet, nabokommuner og Statsforvalteren.

Vedvarende mangel på personell og kompetanse har over år vært særlig tydelig for sykepleiere og ingeniører. Nå ser vi utfordring med å rekruttere rett kompetanse også innenfor andre fagfelt.

2. Er det andre langsiktige utfordringer enn det som er beskrevet, som dere vil peke på?

Det er ikke nødvendigvis helt andre langsiktige utfordringer vi vil trekke fram, men heller nyanser i hvordan utfordringene presenteres.

Økt urbanisering har vært del av det kommunale utfordringsbildet over år. Dette er fremdeles en del av vårt utfordringsbilde. Urbanisering innad i kommunen, regionen og nasjonalt medfører av kommunal infrastruktur ikke er tilpasset framtidige behov i grendene og i byen og kommunen må være årvåken for disse endringene i den langsiktige samfunnsplanleggingen.

Økt sosial ulikhet i helse og livsvilkår kan være en av hovedårsakene til at flere står utenfor arbeids- og samfunnsnivå. Levanger kommune vil derfor tilrå at dette adresseres som hovedutfordring i stedet for å være en begrunnelse for at flere blir stående utenfor samfunns- og arbeidsliv.

Flere av de langsiktige utfordringene er knyttet til økt sosial ulikhet og livsvilkår, flere unge utenfor samfunns- og arbeidsliv, økt urbanisering og demokratiske utfordringer.

Sosialt bærekraftige samfunn handler om lokalsamfunn preget av tillit, trygghet, tilhørighet og tilgang til goder som arbeid, utdanning og gode nærmiljø.

Kommunal planlegging er et viktig virkemiddel for å sikre sosial rettferdighet og folkehelse. Nasjonale føringer for arealbruk og hensynet til klima og miljø kan være til hinder for lokale vurderinger der sosial bærekraft i større grad vektlegges. Dersom kommunen skal nå målet om bærekraftige lokalsamfunn, må kriterier for sosial bærekraft defineres tydeligere i planverket.

3. Hvilke utfordringer mener dere det blir spesielt viktig å være oppmerksom på framover?

Endring i demografi (alders- og geografisk fordeling) og sosial ulikhet i helse og livsvilkår vil være de faktorene som påvirke kommunal økonomi og kommunens behov for tjenesteutvikling mest i årene framover. Det er stor risiko for at ustabil verdensøkonomi vil forsterke den sosiale ulikheten i Norge, til tross for at vi har gode velferdsordninger. Vi overvåker også behovet for klimatilpasning av kommunal infrastruktur.

B. Hvordan styrke lokaldemokratiets evne og kraft til bærekraftig arealbruk?

4. Hvilke muligheter og utfordringer opplever kommunene/fylkeskommunene selv i arbeidet med bærekraftig arealbruk?

Gjennom å være planmyndighet har lokaldemokratiet mulighet for å påvirke samfunnsutviklingen til å gå i mer bærekraftig retning. Hensynet til klima kan vektlegges, og naturhensyn kan tas. Dette gir kommunene et viktig virkemiddel for å gjøre en viktig klimainnsats og skape bærekraftig samfunnsutvikling.

Gjennom gode planprosesser skal ulike samfunnsinteresser veies opp imot hverandre. I dette bildet vil klima- og naturhensyn måtte vektes opp imot andre viktige samfunnsinteresser knyttet til vekst og utvikling. De nasjonale føringene knyttet til arealbruk inneholder mange nasjonale mål som ofte vil være i konflikt med hverandre. For Levanger sin del vil for eksempel hensynet til jordvernet være i konflikt med ønsket om kompakt og transportmessig riktig byutvikling, da bykjernen er omgitt av dyrkamark. Når slike konflikter oppstår, vil kommunene måtte ta gode helhetsvurderinger, hvor de ofte kommer i konflikt med regionale sektormyndigheter som i for liten grad er tvunget til å tenke helhet i sin saksbehandling. Levanger kommune utarbeider nå en byutviklingsstrategi som skal hjelpe oss med å legge langsiktige føringer for byutvikling med tanke på økt bruk av gange, sykkel og kollektivtilbud.

Arealforvaltningen har stor betydning for samfunnsutviklingen. Levanger kommune har befolkningsvekst, mens en del andre kommuner i vårt nærrområde har befolkningsnedgang og en aldrende befolkning. De kommunale planene har overordnede mål om å bygge attraktivitet og å legge til rette for bærekraftig vekst. I inneværende periode har det vært stort politisk fokus på at kommunen og våre nabokommuner har lite næringsareal tilgjengelig og særlig mangel på større sammenhengende områder til næringsformål. Det har også vært et sterkt ønske om å legge til rette for arealer for bolig i alle deler av kommunen samt hytter både på fjellet og ved fjorden. Slike satsinger medfører krevende avveininger i forhold til sikring av uberørt natur og jordvern. FNs naturavtale som blant annet handler om restaurering og tilbakeføring til LNRF av tidligere avsatte arealer til bolig og næring er en del av den lokalpolitiske debatten, men har ikke vært førende for arealforvaltningen i kommunen så langt. Jordvern har vært sentral i diskusjonene om valg av trase for ny E6 Åsen – Steinkjer.

5. Hvilke nye verktøy og virkemidler vil være nyttige og nødvendige i kommunens/fylkeskommunens arbeid med bærekraftig arealbruk?

Det vil alltid være viktig å ha et best mulig kunnskapsgrunnlag for kommunenes beslutninger når helhet skal vurderes. Kartlegging og vektlegging av naturverdier vil i den sammenheng være viktig. Et avgiftssystem ved nedbygging av natur- og landbruksareal kan være med på å kompensere for tap av

natur i saker hvor dette er samfunnsmessig riktig, men det kan også føre til at uerstattelige verdier lettere blir omdisponert.

Fylkeskommunens arbeid med Trøndelag i tall og invitasjon til at kommunene kan arbeide i nettverk er gode tiltak for å lette kommunenes kunnskapsinnhenting. Det er nå etablert så mange nettverk at kommunen har utfordret fylkeskommunen om å slå sammen nettverk slik at kommunene har kapasitet til å delta.

Levanger kommune har i flere saker ført dialog med Statsforvalteren om innsigelsesinstituttet. Kommunen er opptatt av å ivareta lokaldemokratiets rolle i plansaker. Statsforvalteren bør bare fremme innsigelse når det er særlige regionale eller nasjonale verdier som står på spill.

Levanger kommune mener KS har tatt et riktig grep ved å be staten om å ta et hovedansvar for utvikling av areal/naturregnskap i samarbeid med kommunesektoren. En middels stor kommune som Levanger, har ikke kapasitet til å utarbeide slike regnskap selv, og da er det mange mindre kommuner som også vil slite med å kunne prioritere et slikt arbeid.

Levanger kommune ser også at det bør stimuleres til å utdanne flere arealplanleggere. Kommunen opplever nå at det er vanskelig å rekruttere slik fagkompetanse og vi må bruke tid på å lære opp nytilsatte som i utgangspunktet har annen fagutdanning.

C. Hvordan få til en raskere omstilling og mobilisering av ressurser?

6. Hva er de største barrierene for å få til en raskere omstilling i din kommune/fylkeskommune?

For å møte utfordringene som kommer må kommunene jobbe smartere, mer målrettet og systematisk med innovasjon (Stortingsmeld. 30 (2019-2020)). Tildeling og betingelser for kompetanse-, forsknings- og innovasjonsmidler er innrettet på en slik måte at kommunene ikke får anledning til å i tilstrekkelig grad definere egne behov, og blir en mottaker i stedet for en bidragsyter til å framskaffe framtidig kunnskapsbehov. Nettopp det at de statlige føringene definerer kommunenes handlingsrom, begrenser kommunenes mulighet til å prioritere lokale satsningsområder.

Kommunenes rammevilkår er en barriere for omstilling. Levanger kommune ser det som nødvendig at kommunen har tilstrekkelig økonomi og kunnskap til å gjennomføre nødvendige endrings- og omstillingsprosesser. Kommunen opplever i for stor grad at statlige føringer ikke samsvarer med kommunens økonomiske rammevilkår. Stat og kommune må kommunisere de samme forventningene til innbyggerne og til lokalsamfunnene, og hva som bør og kan forventes i den felles

«dugnaden» det vil være å bygge framtidens velferdssamfunn.

Kommunene opplever stadig økende statlige krav. Selv om kommuneloven, som trådte i kraft i 2019, lovfester det kommunale selvstyret gjennom å understreke en sterkere handlingsfrihet, så er ikke dette tilstrekkelig fulgt opp i en rekke prosedyre- og kompetansekrav fra ulike lover og forskrifter. Det har over år skjedd en utvikling der ulike statlige organ forventer flere og hyppigere rapporter om kommunal drift, og mer utstrakt kontroll og tilsyn spesielt innenfor helse, velferd og oppvekst/utdanning. Innføring av nasjonale normer innenfor nye områder, utfordrer det kommunale handlingsrommet. I Meld. St. 30 (2019-2020) nevnes det at bemanningsnormer tar sikte på å sikre et godt likeverdig tilbud, samtidig låser det kommunene til fastsatte løsninger. Det er viktig at kommunen gis tilstrekkelig handlingsrom for å anvende kompetanse fleksibelt for å løse utfordringene vi står overfor, og nye og tillitsbaserte styringsformer vil være med på å understøtte kommunenes evne til omstilling.

Behovet for omstilling er større enn rekrutteringsmulighetene. Omstillingsbehovet er størst innen helse- og omsorg, som følge av den demografiske utviklingen, men det er også nødvendig med omstilling innenfor de øvrige tjenesteområdene. Fjorårets bedriftsundersøkelse fra NAV Trøndelag (mai 2022) beskriver at rekrutteringsproblemene i offentlig sektor er høyere enn noen gang. De siste månedene har Trøndelag hatt rekordlav ledighet, samtidig som antall utlyste stillinger har økt betraktelig og mangelen på kompetanse er stor. I Levanger kommune er dette tydelig innenfor flere områder, spesielt innenfor helse- og velferdstjenester og teknisk enhet.

Ifølge NAV Trøndelags bedriftsundersøkelse fra 2022 svarer 27 prosent av trønderske bedrifter at de har hatt problemer med å få tak i riktig kompetanse i løpet av de siste tre månedene. På spørsmål om årsaken til at de ikke får rekruttert, svarer ni av ti bedrifter at dette skyldes få eller ingen kvalifiserte søkere.

Kommunesektoren er underlagt lov- og avtaleverk som kan sette begrensninger for kommunens arbeid. For eksempel gjelder dette føringer for ansettelsesprosesser i kommunen, som begrenser muligheten til å ansette og kvalifisere arbeidskraft som har svakere tilknytning til arbeidslivet til et yrke i det offentlige, sammenlignet med privat næringsliv. Skal kommunene klare å realisere intensjonene i Trøndelagsmodellen, må lov- og avtaleverk tilpasses slik at vi også kan tilby fast ansettelse ved oppnådd fagbrev. Dette burde løftes.

Det er en barriere for kommunen å nyttiggjøre seg ny teknologi og løsninger. Det er svært viktig at kommunene satser på digital transformasjon, både som et verktøy for å kunne levere bedre og mer effektive tjenester til innbyggerne, og for økt innbyggerinvolvering som kan bidra til å skape verdi for

innbyggerne selv og for samfunnet. Standardiseringer og felles løsninger mellom alle kommuner bør være et mål. Kommunen er ikke gode nok til å definere hvilke behov vi har, og dermed kan det også bli utydelig hvilken gevinstrealisering vi ønsker å oppnå. Dette er ikke en unik barriere for Levanger kommune, men oppleves som utfordrende for flere kommuner som er tilknyttet DigiTrøndelag-nettverket.

7. Hvor ser dere de største mulighetene for å mobilisere ressurser internt i egen organisasjon og med eksterne utenfor organisasjonen?

Kommunale planprosesser er viktige arenaer for dialog, utvikling av tillit og lagbygging.

Kommuneplanens samfunnsdel 2021-2030 ble utarbeidet med bred involvering og deltakelse. I Kommuneplanens samfunnsdel er samskaping valgt som ett av fire satsingsområder. Planens strategier for å bli mer samskapende viser hva Levanger kommune vil ha mest oppmerksomhet på i årene framover. Strategiene følges opp gjennom tiltak i Handlings- og økonomiplan 2023-2026. For å lykkes med omstilling er det nødvendig å bygge kapasitet for fagutvikling og innovasjon. Samtidig ser vi det som nødvendig å styrke koblingen mellom strategisk kompetanseutvikling og strategisk planlegging. Det vil være naturlig for Levanger kommune å videreutvikle nettverk og partnerskap med relevante forskningsmiljøer og andre relevante samarbeidspartnere for å realisere strategiene som beskrives i kommuneplanens samfunnsdel.

Å være samskapende innebærer å se på kommunen som en arena for samarbeid, der man i fellesskap kan skape verdier som er viktig for befolkningen og samfunnet. Innbyggere, kommuneorganisasjonen, organisasjoner, frivillighet og andre offentlige og private aktører arbeider sammen på likeverdige måter og deler kunnskap og ressurser med hverandre. By- og bygdelab er et eksempel på hvordan kommunen jobber med innbyggerinvolvering. Det handler om å forstå problemer, formulere mål og planer, og å skape nye, bedre og mer effektive løsninger slik at vi bedre kan prioritere tiltak for å nå fastsatte mål. Levanger kommune mener at en del av løsningen er å samskape nye og endrede tjenester sammen med innbyggerne, frivillige organisasjoner, næringsliv og FoUI-miljøer, og støtte opp om lokale initiativ og prosjekter. Det er viktig at man har felles forståelse for at innovasjon handler om å prøve (og feile) og å ta risiko. Det må skapes større handlingsrom for dette. Det vil være naturlig for Levanger kommune å videreutvikle nettverk og partnerskap med relevante forskningsmiljøer og andre relevante samarbeidspartnere for å realisere strategiene som beskrives i kommuneplanens samfunnsdel.

Strategiene fra kommuneplanens samfunnsdel vil også være sentrale i arbeidet med å mobilisere ressurser internt i organisasjonen. I Levanger kommune jobber vi aktivt for økonomisk, økologisk og

sosial bærekraft i hele kommuneorganisasjonen. Dette skal vi oppnå gjennom regionalt samarbeid, digital transformasjon, organisatorisk omstilling og helsefremmende organisasjon. Sentralt i dette arbeidet er samspeilet mellom politikk og administrasjon, et godt og aktivt partssamarbeid, utvikling av relasjonell kapasitet i organisasjonen, samt helhetlig ledelse i tråd med ledelsesplattformen i kommunen.

Kommunene i vår region står overfor de samme utfordringene, både med tanke på befolkningsutvikling, rekrutteringsutfordringer, tilgang på kompetanse, og dårlige økonomiske rammebetingelser. Det er behov for å identifisere og diskutere felles utfordringer og behov innen fagfelt på tvers av kommunene i regionen, og om noen av disse kan løses i form av et tettere regionalt samarbeid. Tanken er at dette skal bidra til å bedre kommuneøkonomien, øke kvaliteten på våre tjenester, bedre ressursutnyttelse og redusere sårbarhet i tjenestene, standardisere og samordne tjenesteproduksjon og øke endringskapasiteten i utviklingsarbeid.

Det foreligger politiske vedtak i alle kommunestyrene i vår region om mer regionalt samarbeid. Kommunene har forpliktet seg til å samarbeide om digital tjenestetransformasjon i innherredsregionen. Det skal utarbeides og vedtas felles strategier og målbilder for digital transformasjon, og prioriteres ressurser som gjør dette mulig. Det er også opprettet et eget regionråd som er et politisk samarbeidsorgan for kommunene Snåsa, Steinkjer, Inderøy, Verdal og Levanger. Rådet skal arbeide for å styrke Innherred som et regionalt tyngdepunkt i Trøndelag. Innherredsregionen skal framstå samlet og være en tydelig stemme. Innherred regionråd vil bidra til verdiskaping og bosetting i regionen gjennom å ivareta regionens og den enkelte kommunes fortrinn og muligheter. Rådet skal legge til rette for økt samarbeid mellom kommunene i regionen. Rådet skal ta opp og fronte de viktigste sakene som angår Innherred.

PS 5/23 Anmodning om bosetting av flyktninger 2023

Kommunestyrets behandling av sak 5/2023 i møte den 15.02.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Formannskapetets innstilling enstemmig vedtatt.

VEDTAK

1. Levanger kommune imøtekommer anmodningen fra IMDI om å bosette totalt 180 flyktninger, inkludert åtte enslige mindreårige i 2023.
2. Levanger kommune kan øke bosettingen med 20, inkludert én enslig mindreårig, hvis bosettingsbehovet øker.
3. Budsjettendringer som følge av vedtak i denne saken behandles sak i tertialrapport – 1. tertial 2023.

PS 6/23 Regional næringsstrategi for Innherred

Kommunestyrets behandling av sak 6/2023 i møte den 15.02.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Formannskapetets innstilling enstemmig vedtatt.

VEDTAK

1. Regional næringsstrategi for Innherred tas til orientering.
2. Det settes i gang et arbeid for å lage en lokal handlingsplan for den regionale næringsstrategien i tett samarbeid med de andre kommunene i regionrådet og næringslivet i Levanger kommune. En slik sak fremmes til politisk behandling på slutten av andre kvartal 2023.

PS 7/23 Fastsetting av promillesats eiendomsskatt 2023

Kommunestyrets behandling av sak 7/2023 i møte den 15.02.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Formannskapetets innstilling enstemmig vedtatt.

VEDTAK

I medhold av Eiendomsskatteloven §§ 2, 3 og 10 fastsettes eiendomsskattesatsen for 2023 til:

- a) 2,8 o/oo i hele kommunen for alle bolig og fritidseiendommer
- b) 4,0 o/oo i hele kommunen for øvrige eiendommer

En eventuell kostnad til klagebehandling belastes disposisjonsfondet

PS 8/23 Ringvegen 5 ombygging

Kommunestyrets behandling av sak 8/2023 i møte den 15.02.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Formannskapetets innstilling enstemmig vedtatt.

VEDTAK

1. Det bevilges 2,56 millioner kroner inkl. mva. i tillegg til vedtak i kommunestyret sak 41/2022 Ringvegen 5 ombygging.
 2. Tilleggsbevilgningen finansieres med 2,56 millioner kroner i låneopptak.
-

PS 9/23 Reguleringsendring- Nordsivegen 175 og 179- sluttbehandling

Kommunestyrets behandling av sak 9/2023 i møte den 15.02.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Plan- og utviklingsutvalgets innstilling enstemmig vedtatt.

VEDTAK

Reguleringsendring for Nordsivegen 175 og 179 vedtas i henhold til Plan- og bygningslovens § 12-12

PS 10/23 Detaljregulering Østborg kryssingsspor- sluttbehandling

Kommunestyrets behandling av sak 10/2023 i møte den 15.02.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Plan- og utviklingsutvalgets innstilling enstemmig vedtatt.

VEDTAK

Detaljregulering for Østborg kryssingsspor vedtas i henhold til plan- og bygningslovens §12-12.

PS 11/23 Detaljregulering for gamle Nesheim-bygget

Kommunestyrets behandling av sak 11/2023 i møte den 15.02.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Plan- og utviklingsutvalgets innstilling enstemmig vedtatt.

VEDTAK

Detaljregulering for gamle Nesheim-bygget vedtas i medhold av plan- og bygningsloven §12-12 med de endringer og tilføyinger i planbestemmelsene som er listet opp under:

- Henvisningen til retningslinjen for støy i arealplanlegging rettes opp til T-1442/2021. Tabellnummer 3 endres til 2.
- Det legges til krav om soverom mot stille side.
- Det legges til krav om at det skal undersøkes om det finnes fremmede arter i området, og at disse evt. ikke skal spres i forbindelse med tiltak.
- Bestemmelse om plan for anleggsfasen revideres slik at den tar inn utvidet tidsrom hvor elever ferdes til og fra skolen, punkt om vurdering av behov for trafikkvakt, og punkt om å ivareta hensynet til kollektivtilbudet.
- Henvisningen til aktsomhetsplikten i kulturminneloven endres i tråd med anbefaling fra Trøndelag fylkeskommune.

- Det legges til rekkefølgekrav for stenging av gjeldende parkeringsareal vest for bebyggelsen før brukstillatelse kan gis.

PS 12/23 Reguleringsplan - Ronglan kryssingsspor

Kommunestyrets behandling av sak 12/2023 i møte den 15.02.2023:

Behandling

Forslag i møte:

Ingen

Avstemning:

Plan- og utviklingsutvalgets innstilling enstemmig vedtatt.

VEDTAK

Detaljregulering for Ronglan kryssingsspor vedtas i medhold av plan- og bygningsloven § 12-12, med følgende endring i bestemmelsene etter høring og offentlig ettersyn:

- Nytt innhold i § 7.2 fjerde ledd: «Ved anleggsarbeider i hekkeperioden (april-juni) skal fagkompetanse involveres for å ivareta hensyn til rødlistede og spesielt hensynskrevende fuglearter i området. Konkrete tiltak og evt. restriksjoner skal følges opp i miljøoppfølgingsplanen.»
- Endring i § 7.2 andre ledd: henvisning til kapittel 6 tas inn i henvisningene til KMD's retningslinjer for hhv. støy og luftkvalitet.
- Fjerning av bestemmelsen § 3.1 Kulturminner.

PS 13/23 Utbyggingsavtale Gjemble søndre

Kommunestyrets behandling av sak 13/2023 i møte den 15.02.2023:

Behandling

Habilitet:

Magne Nydal (KRF) ba om vurdering av sin habilitet. Nydal er grunneier. Nydal ble av et enstemmig kommunestyre erklært inhabil. Nydal fratradte møtet under behandling av denne saken. Vara John Øyvind Vik Haugen (KRF) tiltrådte møtet.

Forslag i møte:

Kjartan Gjelvold (MDG) fremmet på vegne av MDG, SV, Rødt følgende tilleggsforslag:

Kommunestyret oppfordrer utbygger til å legge til rette for ENØK-tiltak som for eksempel solvarme eller jordvarmeanlegg.

Begrunnelse:

Med tanke på at Levanger har som mål å redusere energibruken i kommunen vil slike store utbygginger kunne utgjøre en vesentlig forskjell på vårt totale energiforbruk. Derfor ønsker vi at alle utbyggere legger til rette for et så lavt strømforbruk som mulig i sine prosjekter.

Avstemning:

Plan- og utviklingsutvalgets innstilling enstemmig vedtatt.

Gjeldvold sitt tilleggsforslag tiltrådt med 32 mot 2 stemmer (FRP)

VEDTAK

Utbyggingsavtale for Gjemble søndre godkjennes i medhold av plan- og bygningslovens § 17-4.

Kommunestyret oppfordrer utbygger til å legge til rette for ENØK-tiltak som for eksempel solvarme eller jordvarmeanlegg.

Begrunnelse:

Med tanke på at Levanger har som mål å redusere energibruken i kommunen vil slike store utbygginger kunne utgjøre en vesentlig forskjell på vårt totale energiforbruk. Derfor ønsker vi at alle utbyggere legger til rette for et så lavt strømforbruk som mulig i sine prosjekter.

FO 1/23 Interpellasjon fra Jostein Trøite (SV) - Enøk-tiltak i Levanger kommune

Kommunestyrets behandling av sak 1/2023 i møte den 15.02.2023:

Behandling

Jostein Trøite (SV) fremmet følgende interpellasjon:

Ved behandling av budsjett for 2023-2026, vedtok fleirtallet i kommunestyret at det ikkje skal budsjetterast pengar til ENØK-tiltak i perioden 2023-2026. Dette er stikk i strid med tidlegare politikk i kommunen. SV foreslo 10 mill årleg til ENØK-tiltak, men fekk støtte berre frå MDG. Kutt i ENØK-tiltak kan vera eit kortsiktig sparetiltak, men dårleg på lengre sikt. Økonomiske, miljømessige og klimamessige kostnader kjem, men det må andre ta seg av.

Den statleg oppnemnde energikommisjonen viser til at det er mogleg å spara 20 twh årleg med forskjellige ENØK-tiltak. Det vil kreve omfattande tiltak innan næringslivet, av private og av det offentlege.

Spørsmålet til ordføreren blir da:

1. Skal Levanger kommune delta i det felles krafttaket for å oppnå store strømsparingstiltak som energikommisjonen viser til?
2. Vil ordføreren be administrasjonen innarbeida midlar til ENØK-tiltak ved revisjonen av kommunebudsjettet?

Forslag til vedtak:

Kommunestyret ber administrasjonen innarbeida midlar til ENØK-tiltak i komande budsjettrevisjon.

Svar fra ordfører:

Energikommisjonen la fram utgreiinga si 1. februar. I rapporten «Mer av alt – raskere» vart det lagt fram ei rekke tiltak, ôg tiltak der kommunane er utpeikt som ansvarleg. Rapporten trekkjer fram

behov for meir nett, meir energieffektivisering og meir kraftproduksjon. Den kjem nå ut på høyring og kommunen kan gi sitt syn på saken.

I tillegg har eg merka meg Tensio si bekymring for kraftsituasjonen i Midt-Norge. Det er behov for meir kraft og betre kapasitet på nettet om dei innmeldte behova skal bli dekt.

EU har satt i gang mange store program i arbeidet sitt med klimapakken «Klar for 55» – Klimamål fram til 2030. Mange vedtak er også relevante for oss gjennom EØS.

Kommunestyret gjorde følgande vedtak 30.11.2022 i sak 86/22 «Budsjett 2023 - Handlings- og økonomiplan 2023 - 2026, Levanger kommune»:

Kommunestyret ber om at det legges fram en sak om Enøktiltak i kommunal regi for økonomiplanperioden som er i samsvar med nasjonale mål for reduserte klimagassutslipp. Saken legges fram for kommunestyret i 2023.

Levanger kommune må delta i eit felles tiltak for å spare energi gjennom ENØK-tiltak som etterisolering, varmegjenvinning og bruk av solfangar. Kommunen vil òg bli utfordra på å bidra til auka kraftproduksjon gjennom solceller, små vindmøller o.a.

Kva har kommunen gjort:

Levanger kommune var tidleg ute med biovarmeanlegg. Fleire bygg har det som primær varmekjelde. I byggeprosjekt dei siste åra har vi vurdert både energisparing og energiproduksjon. På Frof barnehage er det solceller på taket som i deler av året produserer meir kraft enn bygget bruker. Regnbuen har solceller på taket der varmeanlegget akkumulerer varme før strømoverskudd blir selt på nett. Brannstasjonen har fjernvarme. Det nye produksjonskjøkkenet legg opp til varmegjenvinning. Kommunen har god oversikt over energiforbruk pr m² i alle bygg. Gjennom oppvekstutredninga vil vi få ein tilstandsrapport for de eldste barnehage- og skolebygga. Der vil det bli mogleg å vurdere tiltak som etterisolering og skifte av vindaug.

Det kan være rett å legge solceller på taket på Staup helsehus. Trønderhallen kan ha nytte av solfangar då bassenga treng mykje varme til oppvarminga. Levetida på taket er 20 år. Det er 10 år til det må byttast ut. Skal vi vente eller sette i gang eit ENØK-prosjekt nå? Truleg er det smart å vente.

Administrasjonen har ikkje hatt – og har ikkje - kapasitet til å gjere eit systematisk arbeid med å planlegge og gjennomføre ENØK-tiltak ut over *investerings*prosjekta. Det ligg ingen gryteklare prosjekt for 2023 og det er derfor ikkje behov for å innarbeide nye ENØK-tiltak i budsjettet for i år. Men dette vil være annleis neste år – det er vedtatt satt av ENØK-midler de neste åra i økonomiplanperioden.

Ordførar vil på bakgrunn av det som er sagt avise forslag til vedtak.

FO 2/23 Spørsmål fra Randi Haugskott (SP) - Drift av Skogn ungdomsklubb

Kommunestyrets behandling av sak 2/2023 i møte den 15.02.2023:

Behandling

Randi Haugskott (SP) fremmet følgende spørsmål:

Vi i Senterpartiet brenner for ungdommen og den oppvoksende generasjon i hele Levanger.

I budsjett forhandlingene 2020 fikk flertallets forslag med SP, H, KRF og Frp gjennomslag for satsning på ungdomsklubb også i Åsen og Skogn. Det er skrevet en samarbeidsavtale mellom Levanger kommune og Skogn forum, der man skal etablere trygge gode møteplasser for ungdom på Skogn. Kommunen skal i samarbeid med Skogn forum finne egnede lokaler til dette. En 15 % stilling fra Levanger ungdomshus skal brukes her.

Som jeg tidligere har sagt, er Skogn ungdomsklubb blitt svært populær, det er 50-60 ungdommer innom hver gang. Det kommer ungdommer både fra Levanger sentrum og Åsen. Lokalene driftes av NOR misjonen i Fokusbygget.

Her har normisjonen kostet på masse spill/utstyr, sittegrupper som gjør at ungdom trives svært godt.

Skogn forum søker aktivt etter midler for aktivitetene, arrangementene, mat og andre trivselstiltak fra eksterne. Men driftsutgifter har de ikke midler til.

FAU på Skogn B/U skole stiller med frivillige.

Nord universitet stiller med frivillige studenter, et kjempesamarbeid.

Miljøarbeiderne som er ansatt i kultur/ Levanger ungdomshus er også tilstede ute i distriktene tross at kultur har spart inn på disse.

Som jeg har forstått er det oppstått en ny situasjon på Skogn. De ønsker å holde åpent hver fredag på Skogn ungdomsklubb (i dag er det annenhver fredag).

Normisjon har høye utgifter på bygget, kommunale utgifter, strøm oppvarming, vedlikehold av bygg samt vedlikehold på spillmaskiner som er i flittig bruk av ungdommen.

Flere aktører står på venteliste for å leie her, det er et attraktivt bygg. Som en konsekvens av at man ikke får inn leieinntekt er at ungdomsklubben på Skogn kan bli avvirket. Dette ønsker vi ikke. Det er snakk om ca. 4000 kr i leieutgifter om en har klubb 4 ganger i mnd.

I Senterpartiet liker vi at man har samme muligheter i hele kommunen, om en bor i byen eller i bygda.

Spørsmål:

Hva gjør kommunen for å sikre videre drift på Skogn ungdomsklubb, som det er politisk bestemt skal være?

Svar fra ordfører

Takk for spørsmålet som tar opp det viktige temaet om tilbud til barn og unge i kommunen.

Innledningsvis vil jeg for ordens skyld også vise til svaret som ble gitt i kommunestyret 22. juni i fjor, på spørsmål om midler til ungdomsarbeid: [Spørsmål fra Randi Haugskott – midler til ungdomsarbeid](#)

Ungdomskubbene i Åsen og på Skogn har begge en 15 % kommunal stilling knyttet til seg. I forbindelse med innsparingene for budsjettåret 2023 ble ikke disse ressursene berørt.

Miljøarbeiderne sikrer fast og trygg bemanning av ungdomskubbene på Skogn og Åsen annenhver uke. I år har vi også vært så heldige å kunne ha praksisstudenter fra sosialt arbeid på Nord universitet på begge ungdomskubbene. FAU på Skogn er en god samarbeidspartner som stiller med frivillige.

Skogn Forum har hatt en avtale med Normisjon om bruk av lokalene i Fokusbygget på Skogn gratis. Levanger kommune har videre en avtale med Skogn Forum om å støtte opp om tiltaket med stillingsressurs og veiledning. Det har ikke vært gitt signaler fra Skogn Forum til kommunen om behov for å reforhandle avtalen.

I et evalueringsmøte mellom Skogn Forum og kommunen i går, kom det imidlertid fram at Forumet nå har fått husleiekraft fra Normisjon, for å dekke utgifter på grunn av slitasje etc. Kommunen har tatt på seg å dekke husleia for kveldene det er voksenressurs på plass, pr i dag er det annenhver uke. Hvis det kommer i orden med voksenressurs via Skogn Forum for de øvrige ukene, vil også husleie for disse bli dekket. Finansieringen skjer gjennom en omfordeling innen kulturenheten, fortrinnsvis uten at det går utover andre tiltak for barn og unge.

Både Normisjon som eier av bygget og Skogn Forum som eier av tiltaket har søkt om aktivitetstilskudd til utstyr i ungdomsklubben og fått dette i 2020 og 2021. Det kan søkes om midler hvert år, og kommunen har tilbudt seg å bistå med veiledning og hjelp til dette arbeidet.

FO 3/23 Spørsmål fra Merete Bøhn-Flatås (SP) - kommunens ungdomsskoler og barneskoler

Kommunestyrets behandling av sak 3/2023 i møte den 15.02.2023:

Behandling

Vi i flertallsgruppa har i perioden tatt grep om kommunens trange og utfordrende økonomi, ved å innføre flere og ulike sparetiltak.

Vi ønsker å ta det viktige men nokså upopulære ansvaret for å få en bedre økonomistyring. Samtidig tar vi også ansvaret for å følge opp hvordan dette får konsekvenser for de ulike enheter og

tjenestetilbud. Dette tydeliggjorde da også både ordfører og andre debattanter fra gruppa vår i budsjettmøte i desember i fjor.

Alle enheter i Levanger kommune opplever spareknivens virkninger og konsekvenser daglig! Spesielt i helse- & eldreomsorgen og oppvekstsektoren er det store utfordringer.

I dette spørsmålet er mitt valgte fokus på oppvekstsektoren og skolene. Flere skoler og rektorer har signalisert at rammene nå er altfor trange. Det er vanskelig å få til ett godt nok faglig innhold og fokus på psykososiale forhold, - og samtidig ivareta en forsvarlig og lovlig drift.

Signalene fra både helsesykepleiere, lærere, foreldre og ungdommene selv er en voksende bekymring og uro for langtidsvirkninger av sparing:

-Stor slitasje på lærere, barne- og ungdomsarbeidere og assistenter.

-Store utfordringer med å opprettholde tilstrekkelige læringsmiljø.

-Helsesykepleiere i skolen forteller om økende pågang av ungdommer som sliter og har behov for hjelp.

-Flere og flere som trenger ekstra oppfølging, tilrettelegging og tilpassa opplæring innafor det allmenn-pedagogiske.

-Økning av elever som trenger spesialpedagogisk hjelp og spesialundervisning.

Dokumentasjon fra bl.a elevundersøkelsen og ungdata underbygger dette:

-Stor økning av mentale helseutfordringer blant barn og spesielt ungdom. Ungdata viser en økning i elevenes opplevelse av ensomhet og/eller stress i skolen. Skulking er også et økende fenomen.

(Bakken-22)

-85 % av kommunene i undersøkelsen sier at skolene ikke har tilstrekkelig kompetanse for å arbeide med psykisk helse blant barn og ungdom. De savner lett tilgjengelige ressurser om forebygging av psykisk uhelse i skolehverdagen. (Udir-22)

-Økning av antall elever som opplever seg mobbet på alle trinn, fra 2021- 2022 (Elevundersøkelsen-22)

Dette bekymrer meg!

Spørsmål:

1. Hva er status rundt omkring på kommunens ungdomsskoler og barneskoler i fht økonomi?

Hvordan ligger de an i fht å kunne gjennomføre 2% innsparing?

2. Kan kommunedirektøren orientere om event. konsekvenser ved denne 2% innsparing?

I fht f eks læremidler/ utstyr, innhold i undervisninga jfr. ny læreplan samt spesialundervisningas organisering og innhold?

3. Hvordan følger kommunedirektøren opp status på de ulike skolene i fht den lovpålagte lærer-normen?

4. Hvilke følger/konsekvenser får et eventuelt lovbrudd på lærer-normen?

SVAR fra kommunalsjef oppvekst og utdanning:

1. Hva er status rundt omkring på kommunens ungdomsskoler og barneskoler i fht økonomi? Hvordan ligger de an i fht å kunne gjennomføre 2% innsparing?

- Status ved 1. tertial 2023 legges fram for kommunestyret 24. mai. Kommunedirektøren vil også informere om prognoser mht avvik/pos/neg i orienteringsnotatet som kommer i mars.
- Det er en særlig utfordring at et skoleår griper over 2 budsjettår. Selv om elevtallet kan svinge noe, er timeplanene lagt, vedtak fattet og ressursene fordelt - basert på fjorårets budsjettbetingelser. Når det kommer endringer midt i året er derfor handlingsrommet relativt lite.
- Alle skoler har gjort grep, og noen har måttet grave dypt for å komme på veg med innsparingsmålene. Dette gjelder spesielt de skolene som fra før slet med større avvik i regnskapene. Eksempel her er Skogn b/u, som har redusert 71 uketimer med lærer etter nyttår.
- Økonomistyringen er et gjennomgående tema i rektorgruppen og i skolenes medbestemmelsesgrupper. Skoler som har størst utfordringer vil bli fulgt tett opp framover.

2. Kan kommunedirektøren orientere om event. konsekvenser ved denne 2% innsparing?

- Innsparingene må i hovedsak tas inn på lønn, i form av vakanser og restriktiv vikarinnleie. I tillegg må skolene omorganisere der det er mulig- eksempelvis ved å ta vekk delingstimer i fag, lage større grupper og evt slå sammen klasser i enkelte timer og fag. Dette vil kunne utfordre retten til tilpasset opplæring og kan føre til økt behov for spesialundervisning på sikt.
- Det blir strammet ytterligere inn på fornying av utstyr, generelt forbruk, og alle andre driftsutgifter. Det er ikke økonomi til fornying av læremateriell og innkjøp av utstyr til ansatte vil måtte vente. Dette utfordrer gjennomføring av undervisning /opplæring i tråd med kompetansemålene i læreplanene, og legger større press på lærernes planleggingstid. (må kopiere og hente mer fra nett, bl. a)
- Redusert voksentetthet i skolen utfordrer mulighetene til å jobbe forebyggende mht læringsaktiviteter og skolemiljø.

3. Hvordan følger kommunedirektøren opp status på de ulike skolene i fht den lovpålagte lærer-normen?

I økonomiplan -kommentarene for inneværende periode skrev kommunedirektøren at «flere grunnskoler melder om at det vil bli meget krevende å ivareta lærernormen». Kommunalsjef oppvekst og utdanning har i månedsskiftet januar/februar hatt en gjennomgang med alle skoler mht status for lærernorm.

Per februar -23 er situasjonen slik at 3 (Skogn, Frol og Åsen) v 8 skoler bryter lærernormen. Det mangler samlet sett 4 hele årsverk- anslagsvis 3 mill. i lønnsmidler. 5 av 8 skoler ligger på eller over minstenorm, og samlet sett ligger levangerskolen 2.2 årsverk over minstenorm.

Variasjonene er store, og det er, naturlig nok de fådelte skolene Ekne og Ytterøy som ligger et godt stykke over minstenorm. De øvrige balanserer. Det vil bli detaljert gjort rede for i årsmeldingen.

4. Hvilke følger/konsekvenser får et eventuelt lovbrudd på lærer-normen?

Lærernormen ble innført i 2019 og er en lovpålagt minstenorm som regulerer hvor mange lærere en skole skal ha samlet for de ulike trinnene i grunnskolen. Den regulerer kun ressursene i den ordinære undervisningen. Ressurser til spesialundervisning kommer derfor i tillegg og er en lovfestet rett, for de elevene som trenger det.

Konsekvensene av brudd på lærernormen må gjennomgås langs flere akser. Først er det nødvendig med en detaljert gjennomgang, både for å avdekke årsaker og for å se på muligheter for å endre på situasjonen- både innad i skolen og innenfor oppvekst. Det er allerede kalt inn til møter vedr dette.

Avvik fra lovpålagte oppgaver må legges fram for politisk behandling, og det vil bli gjort ved 1. tertial i mai-23.

Statsforvalteren kan i siste instans gi pålegg vedr lærernormen.

FO 4/23 Interpellasjon fra Tone Jørstad (AP) - Bo- og aktivitetstilbud for unge demenssyke

Kommunestyrets behandling av sak 4/2023 i møte den 15.02.2023:

Behandling

Tone Jørstad (AP) fremmet følgende interpellasjon:

Vi vet at antall innbyggere med demens vil øke i årene framover. Å få en demensdiagnose er utfordrende for alle uansett alder. Men når sykdommen rammer yngre personer og deres pårørende blir utfordringene ekstra store. Ofte er de yrkesaktive med mindre barn, og belastningen på nær familie blir krevende. Mange sliter med å få en krevende hverdag til å gå opp. Behovet for veiledning og avlastning er stort. Med økende behov for hjelp og bistand innen helse og omsorg er det innlysende at kommunene og det offentlige ikke kan dekke alle behov og ønsker. Derfor er vi nødt til

å tenke nytt, kreativt – og konkret. Kommunenes rolle framover vil trolig i større grad bli å ta initiativ til å utvikle og prøve ut nye modeller for samhandling der brukerorganisasjoner, ideelle, private, enkeltpersoner, frivilligheten og det offentlige samarbeider om både utvikling, etablering og drift av tilbud. Det finnes allerede mange statlige og andre tilskuddsordninger som har som mål å stimulere til nytenkning. Stikkord er interkommunalt samarbeid, tverrfaglighet og sektorovergrepene samhandling. Her gjelder det å være på offensiven og konkretisere gode og framtidsrettede ideer. Levanger har de beste forutsetninger for å være i front – med sykehuset, universitetet, frivillighet og kommune som viktige aktører. En arbeidsgruppe satt ned av Skogn Forum foreslo i 2021 at ledige lokaler på tidligere Skogn helsetun kan tas i bruk som bo- og aktivitetstilbud for unge demenssyke. Pr. i dag er det fortsatt uavklart hva lokalene skal benyttes til.

Oversendelsesforslag:

1. Med utgangspunkt i de ledige lokalene på tidligere Skogn helsetun ber kommunestyret kommunedirektøren ta initiativ til et utviklingsprosjekt med sikte på å etablere et bo- og aktivitetstilbud for unge demenssyke. - Mål for prosjektet er å utvikle og konkret prøve ut nye modeller for samhandling der brukerorganisasjoner, ideelle og private aktører, frivillighet og det offentlige samarbeider om etablering og drift av tilbudet.
2. Kommunedirektøren bes vurdere muligheter for interkommunalt samarbeid, og det bør legges til rette for forskning og utvikling i samarbeid med Nord Universitet, sykehuset og relevante forskningsmiljø
3. Det søkes om statlig og annen ekstern finansiering til gjennomføring av prosjektet.

SVAR fra ordfører

Takk for interpellasjonen. Det er et viktig og svært aktuelt tema som berøres, men jeg vil samtidig påpeke allerede innledningsvis at forslagene som fremmes her er foreslått og vedtatt tidligere med omtrent samme ordlyd.

Det vises til vedtak i sak 54/2022 Boligsosial temaplan del 1, i kommunestyremøtet 22.06.22:

Første del av vedtakets pkt 4 lyder som følger: «Kommunedirektøren bes fortrinnsvis i **samarbeid med frivilligheten og andre** søke **ekstern finansiering** for videreutvikling av Skogn Helsetun som framtidig aktivitetssenter og møteplass for innbyggere med behov for tilrettelagte aktiviteter. Viktig målgruppe bør være **unge demente**. Konklusjoner og anbefalinger i rapporten fra Skogn Forum bør være utgangspunkt for utviklingsarbeidet. Med bakgrunn i de store utfordringene knyttet til

tjenestetilbudet i helse og omsorg, bes utredet en **samhandlingsmodell** med offentlige, private/ideelle og frivillige aktører»

Det vises også til vedtak i sak 107/2022 Skogn helsetun – lokaler til hjemmetjenesten Sør, i kommunestyremøtet 14.12.22:

Vedtaket pkt 6, 7 og 8:

6. Skogn Forum, sanitetsforeningen og andre frivillige lag og foreninger tilbys evt. ledige lokaler på Skogn helsetun

7. Resterende tilgjengelig areal kan leies ut til andre aktører. Nødvendig oppgradering av bygningsmassen må gjenspeiles i en langsiktig leieavtale

8. Hvis kommunen i fremtiden har behov for og ser det hensiktsmessig med avlastningsplasser på Skogn for yngre personer med demens eller andre aktuelle brukergrupper, skal disse prioriteres når det vurderes hvilke lokaler ved Helsetunet som er best egnet. Dette innebærer at det skal være åpning for å flytte for eksempel Hjemmetjenesten Sør fra «Nylåna» til andre egnede lokaler

Det er med bakgrunn i vedtaket fra juni 2022 planlagt å koble fagressurser innen demens fra kommunen sammen med frivilligheten i et utviklingsarbeid i tråd med vedtaket. Det har ikke vært kapasitet og ressurser til å prioritere dette arbeidet fram til nå, men helse og velferd har oppdraget på oppfølgingslista. En vil komme i gang med arbeidet i løpet av året.

Det er mottatt tilbakemeldinger fra yngre demente og deres pårørende at de ønsker et mer spesialisert bo- og aktivitetstilbud. Prognosene tilsier at antall demente, både yngre og eldre, vil øke i årene som kommer. Kommunen må likevel først og fremst vurdere hvordan det helhetlige tjenestetilbudet innen helse og velferd skal utformes i årene framover, slik at utfordringene kan møtes på best mulig måte.

Ut fra dagens ressursmessige rammebetingelser er det fortsatt utfordrende å etablere helt nye tjenestetilbud. I forbindelse med det kommende samarbeidet med andre aktører vil det, i henhold til tidligere vedtak, også bli sett på mulighetene for ekstern finansiering. Det er mulig at et interkommunalt samarbeid om bo- og aktivitetstilbud for personer med demens vil være aktuelt som en del av det kommunale tjenestetilbudet på lengre sikt. Kommunene på Innherred har utviklet et godt samarbeid på flere områder i denne perioden og det vil alltid være aktuelt å vurdere nye former for samarbeid.

Forskning på det her området er viktig. Det kan nevnes at kommunen i samarbeid med Trøndelagsforskning/SINTEF deltok i et forskningsprosjekt for et par år siden med tema

Nærnettverket til yngre personer med demenssykdom. [Det ble utarbeidet en prosjektrapport som legges ved svaret mitt.](#) (PDF)

Kommunen bruker rapporten i forbindelse med veiledning av innbyggere og pårørende, blant annet om hvordan en skal kunne forberede seg på hvordan sykdommen *kan* utvikle seg og på hvordan en kan vedlikeholde nærnettverk.

Deler av lokalene ved Skogn helsetun er i bruk i dag. På bakgrunn av vedtakene som er gjort, er det satt i gang prosesser rundt disponeringen av det arealet som er tilgjengelig. Nylåna skal oppgraderes slik at hjemmetjenesten Sør får bedre lokaler. Kårstua er i bruk for dagaktivitet både innen demensomsorgen og for tjenestemottakere i enhet habilitering. Kommunens beredskapslager for smittevernutstyr vil fra mars 2023 være lokalisert ved Skogn helsetun. Helsestasjonen er lokalisert i kjelleren i bygget. Det pågår full produksjon av mat til hjemmeboende, omsorgssentre og institusjoner i lokalene ved Skogn helsetun. I tillegg bygges nytt sentralkjøkken, hvor det i tillegg til nybygg vil bli tatt i bruk lokaler i eksisterende bygningsmasse. Lag og foreninger låner lokaler, og lokaler er utleid til fysioterapeuter som har driftsavtale med kommunen.

Et *dagtilbud* med blant annet fysisk aktivitet for demente uavhengig av alder, gjennomføres ved Skogn helsetun pr i dag. Det kan ellers vises til sak om demensomsorgen i Levanger, sak 25/2022 i Driftsutvalget den 08.06.22.

Å etablere et *botilbud* ved Skogn helsetun vil medføre behov for oppgradering av lokaler, - her vises til tilstandsrapport levert av Sweco i tilknytning til sak 107/2022. I tillegg må det settes av ressurser til pleiepersonell og driftsutgifter, men omfanget av dette vil avhenge av hvilken form for samhandlingsmodell man finner det formålstjenlig å etablere. Jeg ser frem til kommunedirektørens utredning rundt dette.

Ordfører ser det altså slik at de forslag som interpellanten fremmer er ivaretatt på bakgrunn av tidligere forslag og vedtak. Oppfølgingen av disse vedtakene er enten i gang eller planlagt, og det vil ikke gå raskere om enda et forslag som omhandler det samme vedtas. Jeg tror heller det vil bidra til klarhet. Nå må administrasjonen i stedet få ro til å følge opp de vedtakene vi allerede har fattet.

På den bakgrunn vil jeg ikke støtte å sende over det her forslaget for videre behandling.

Avstemning:

Jørstad sitt oversendelsesforslag avvist med 18 mot 13 stemmer (AP, SV)

FO 5/23 Spørsmål fra Janne K. J. Larsen (FRP) - heldøgns omsorgsplass og ventelister

Kommunestyrets behandling av sak 5/2023 i møte den 15.02.2023:

Behandling

Janne K. J. Larsen (FRP) fremmet følgende spørsmål:

I regjering fikk Fremskrittspartiet gjennomslag for at kommunene må føre ventelister over syke som kvalifiserer for plass på sykehjem, men som likevel ikke får plass. Etter dette har kommunene rapportert sine ventelistetall tre ganger årlig til Helsedirektoratet. Helsedirektoratet har deretter satt opp en samlet oversikt over kommunenes ventelister. Støre-regjeringen vedtok i august 2022 å stanse rapportering av ventelister ved sykehjem. Kommunene vil fortsatt være pålagt å føre ventelister, men uten krav til innrapportering eller krav til offentliggjøring.

Alle innbyggere bør opplyses om situasjonen i eldreomsorgen. For oss som er lokalpolitikere og ombudspersoner er det ekstra uheldig dersom ventelister og andre kvalitetsindikatorer ikke er tilgjengelig. Uten innsyn er det vanskelig å utøve ombudsrollen overfor innbyggerne.

- Hvor mange personer står på venteliste for å få en heldøgns omsorgsplass/sykehjemsplass i kommunen nå?
- Hvor mange personer har fått avslag på søknaden sin om heldøgns omsorgsplass i kommunen vår det siste året?
- Hva er begrunnelsene for avslagene som er gitt til dem som har søkt men ikke fått innvilget plass?

SVAR fra ordfører:

- Hvor mange personer står på venteliste for å få en heldøgns omsorgsplass/sykehjemsplass i kommunen nå?

Svar: Venteliste heldøgns omsorgsboliger: 34 personer

Venteliste langtidsplass i institusjon: 6 personer

Altså har vi totalt 40 personer som venter på tildeling av HDO/institusjonsplass per dags dato. Dette gjelder kun de som fyller kriterier for heldøgns omsorgsnivå. Sykehjem og HDO-boliger er sidestilt i henhold til forskriften.

(Forskrift for tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester (HDO), 2017)

- Hvor mange personer har fått avslag på søknaden sin om heldøgns omsorgsplass i kommunen vår det siste året?

Svar: Vi har i 2022 hatt tre avslag på søknader om heldøgns omsorgstjenester. Forskrift for tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester (HDO) fra 2017 sier at bolig med heldøgns omsorg tildeles dersom det, etter en helsefaglig vurdering, er det eneste tilbudet som kan sikre søker nødvendige og forsvarlige helse og omsorgstjenester.

- Hva er begrunnelsene for avslagene som er gitt til dem som har søkt men ikke fått innvilget plass?

Svar: Begrunnelsene for avslag handler enten om at man etter en kartlegging ser at man kan løse nødvendige tjenester på et lavere tjenestenivå, *eller* at pasienten selv ikke ønsker plass likevel. Disse begrunnelsene er gjentakende for avslag tidligere år også. Ingen av de tre avslagene fra i fjor er påklaget.

FO 6/23 Interpellasjon fra Khalil Obeed (AP) - Et nytt ungdomshus – sameiebygg

Kommunestyrets behandling av sak 6/2023 i møte den 15.02.2023:

Behandling

Interpellasjonen trukket.